
          
  

2023-01-05             

 
 FÖRTECKNING ÖVER BESVARADE MEDBORGARFÖRSLAG UNDER 2022 
KOMMUNSTYRELSEFÖRVALTNINGEN  
    

 1(28) 

 
Diarienummer Rubrik och förslagsställare Anmält på kf Berednings- och beslutsinstans 
KS2021/166  Medborgarförslag om 

lekplats i Bollebygd 
 
Sara Pihel 

2021-06-09 Kommunstyrelsens beslut 2022-01-25, § 21: 
 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget. Bollebygds kommun beslutade 
under 2005 (KS 2005-10-06, §119) att avveckla 10 av dåvarande 14 allmänna 
lekplatser som fanns i kommunen. Samtidigt beslutades att rusta upp de fyra 
kvarvarande lekplatserna. Beslutet har under åren därefter verkställts och 
Bollebygds kommun har idag i enlighet med detta beslut fyra allmänna lekplatser – 
utöver de lekytor som finns vid skolor och förskolor – två lekplatser i Bollebygd, en 
i Olsfors och en i Töllsjö. Samhällsbyggnadsförvaltningens park- och avfallsenhet 
ansvarar för skötsel av lekplatserna. Anläggandet av ny lekplats bedöms vara en 
investering i storleksordningen från 500 tkr upp till 1 mnkr för en liten lekplats. För 
större lekplatser blir kostnaden flera miljoner kronor. Utöver engångskostnad för 
anläggning medför en lekplats även en årlig driftskostnad som kan bedömas 
uppgå till mellan 20-50 tkr. Den årliga driftskostnaden kan öka ytterligare om 
lekplatsen utsätts för skadegörelse vilket är en risk som måste vägas in. De 
förhållandevis höga kostnaderna beror dels på lagstadgade krav på säkerhet och 
tillgänglighet, dels på att samhällsbyggnadsförvaltningen inte har personella 
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resurser att genomföra en sådan anläggning i egen regi utan skulle behöva extern 
hjälp vilket ytterligare ökar kostnaden. 
 
Kommunstyrelsen ansvarar inte för anläggning och skötsel av de kommunala 
lekplatserna, utan det gör samhällsbyggnadsnämnden, och idag saknas det medel 
i nämndens budget både vad avser nyanläggning liksom årlig skötsel av ytterligare 
en kommunal lekplats. Tillgång till ytor för lek och utevistelse är viktigt för barns 
hälsa och utveckling. Alla barn har rätt till lek i en stimulerande, trygg och lämplig 
miljö enligt FNs barnkonvention, som är lag i Sverige. 
 
Det ställs mycket höga krav på kommunen att allmänna lekplatser uppfyller 
lagstiftningens krav på säkerhet och tillgänglighet. För att en lekplats ska vara till 
gagn för barnen måste den vara säker, trygg och tillgänglig. Lekplatserna behöver 
kontinuerligt underhåll och skötsel. Om samhällsbyggnadsförvaltningen inte har 
resurser att underhålla lekplatserna riskeras barnens säkerhet. Bollebygds 
kommun har genom beslutet i kommunstyrelsen 2005 valt en inriktning, som även 
återfinns hos flera andra kommuner i landet, och som innebär att ett fåtal större 
lekplatser prioriteras istället för många mindre. 
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De fyra kommunala lekplatserna som finns i kommunen är temalekplatser där det 
utöver lekredskap också finns utrymme för hela familjer att till exempel träffas och 
grilla m.m. Fokus på ett mindre antal lekplatser innebär att säkerheten och trivseln 
på dessa blir högre genom att ansvarig förvaltning kan arbeta med kontinuerligt 
underhåll av lekplatserna, vilket inte varit fallet tidigare. Samtidigt konstaterar 
kommunstyrelseförvaltningen att frågan om nya lekplatser återkommer med jämna 
mellanrum i takt med att nya bostäder byggs och tätorterna i kommunen växer. 
Både kommunstyrelseförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer 
att det saknas möjlighet att nyanlägga lekplatser så länge detta inriktningsbeslut 
från 2005 gäller. Om inriktningsbeslutet skulle ändras är det 
kommunstyrelseförvaltningens bedömning att frågan om antal lekplatser, deras 
lokalisering, storlek och utformning samt budget för anläggande och drift, kräver 
en större genomlysning i form av mer detaljerade utredningar och beslutsunderlag. 
Dessutom måste nyttan av fler lekplatser vägas mot andra gruppers intresse och 
behov av andra typer av anläggningar för fritidsaktiviteter och utomhusvistelse.  
 

KS2020/121 Medborgarförslag om 
förbättringar vid Råssa 
återvinningscentral 

2020-09-17 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-01-24, § 18: 
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Johan Bergman 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har tittat på de två delarna i medborgarförslaget 
och gör följande bedömning: 
  
Avstjälpning av ris: Riset som lämnas på Råssa återvinningscentral flisas på plats 
och transporteras sedan bort för att användas som biobränsle. För att det ska 
kunna bli till biobränsle krävs att materialet är rent, det vill säga inte innehåller 
annat än grenar, ris och liknande. Innan återvinningscentralen byggdes om kunde 
man under en period lämna ris på det sätt som förslagslämnaren önskar. Tyvärr 
medförde denna hantering stora problem med felsortering. 
Bland annat hamnade jord, kompost, sopsäckar med brännbart avfall, byggavfall 
och annat grovavfall regelbundet tillsammans med riset och vi fick krav från 
flisningsentreprenören om att åtgärda detta. När återvinningscentralen byggdes 
om införde man istället dagens lösning so 
m minimerat problemet med felsortering genom att avlämningen sker på en yta 
där personalen har överblick och dessutom ges möjlighet att enkelt sortera ut 
felsorterat avfall och kvarvarande jord när riset flyttas från avstjälpningsfacken till 
den stora rishögen. Det finns därför i dagsläget inga planer på att ändra denna 
lösning. Vi vill dock informera om att personalen i mån av tid kan hjälpa till att 
lasta av större lass med ris med hjälp av hjullastaren om riset på förhand har 
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buntats ihop med ett lastband som läggs i botten på släpkärran innan man börjar 
lasta. Riset läggs sedan ovanpå bandet med alla grenar i samma riktning. Sedan 
drar man ihop lastbandet runt riset så att det bildar en bunt som går att lyfta av 
med maskin. 
 
Container för tegelpannor, mursten m.m. 
Om någon av de befintliga nedsänkta containerplatserna skulle användas krävs att 
fallskyddsräcken finns framför containern vilket gör att det tunga avfallet ändå 
behöver lyftas relativt högt. Förvaltningen håller dock med förslagslämnaren om 
att man bör undersöka möjligheten att ordna en lösning för fyllnadsmaterialet som 
underlättar avlastning jämfört med hur det fungerar idag. Förvaltningen tar med 
sig denna synpunkt och planerar att arbeta med att ta fram ett alternativ under 
2022.  
 

KS2021/219 Medborgarförslag om 
koloniområde i Bollebygd 
 
Gunnar Riegertz 

2021-09-16 Kommunstyrelsens beslut 2022-03-01, § 46: 
 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget. Kommunstyrelseförvaltningens 
bedömning är att det inte är ekonomiskt fördelaktigt att använda kommunens 
resurser till planering av bostadsliknande former, till exempel koloniområden, där 
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permanenta bostäder inte är tillåtet. Med hänsyn till kommunens resurser bör 
permanentbostäder prioriteras. Bollebygds kommun ser också vikten av att 
prioritera så att kommuninvånarna får tillgång till grönområden. 
En viktig aspekt för att kunna tillvarata medborgarnas engagemang och önskemål 
om mer funktioner i kommunens grönområden är att det behöver finnas en 
övergripande strategi för hur kommunens olika grönområden ska användas. I 
kommunstyrelsens handläggning av ärendet har samhällsbyggnadsförvaltningen 
tillfrågats, och där konstaterar man att grönområden för koloniområden inte är 
förenligt med de mål som finns i samhällsbyggnadsförvaltningens 
verksamhetsplan.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utför arbetsuppgifter på uppdrag av 
kommunstyrelsen, däribland strategisk planering samt arbete med att ta fram 
styrdokument såsom riktlinjer, program och strategier. I förvaltningens uppdrag 
ligger att stödja kommunstyrelsen vad gäller kommunens mark- och 
bostadspolitik. Operativt innebär detta att aktivt bevaka och stödja 
kommunstyrelsen vad gäller inköp av strategisk mark samt förädling av kommunal 
mark. I uppdraget ingår också att hålla planeringsunderlag uppdaterade för att 
möjliggöra en effektiv planprocess samt för att nå målet om att ha en god 
planberedskap. En viktig aspekt för att uppnå god struktur för kommunens 
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grönområden och förbättra förutsättningarna för idrott och hälsa är att se till 
helheten vad gäller grönområdenas funktion, värden och sammanhängande 
struktur. Antalet mail, telefonsamtal och medborgarförslag om att prioritera, rusta 
upp och utveckla flera olika grönområden, gångstigar och stråk i Bollebygds 
kommun kan också ses som tecken på behovet av ett helhetsgrepp om 
grönstrukturen i kommunen. Samhällsbyggnadsförvaltningen ser också att en 
fördjupning av översiktsplanen behöver göras för Bollebygds tätort parallellt med 
pågående planuppdrag.  
 
Det finns även ett utredningsuppdrag från kommunstyrelsen att hitta kommunala 
förtätningsprojekt. De motstående intressena med att utveckla grönområdena och 
att förtäta med bebyggelse behöver utredas översiktligt. Strukturbilden kan visa 
vilka grönområden som ska bevaras och vilka som kan tas i anspråk för 
bebyggelse. Invånarnas önskemål behöver också ses i förhållande till att 
grönområdena fyller andra funktioner än rekreativa t.ex. genom att rena och 
fördröja dagvatten samt för växt- och djurliv. 
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer därför är att de strategiska uppdragen 
handlar om att utveckla och ta fram en strategi för att öka användningen och 
funktionerna i befintliga grönområden, och inte att skapa nya områden för 
exempelvis koloniområden. Kommunen behöver prioritera att köpa in strategisk 
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mark för att kunna utveckla bostäder eller verksamheter, och inte att köpa mark 
för rekreation och odling. Till detta kommer också att Bollebygds kommun inte är 
en stor markägare och i dagsläget äger kommunen inte någon mark som skulle 
lämpa sig för kolonilotter/koloniområde. Det finns ett tydligt uppdrag av att arbeta 
med strategiska markköp, dock anser kommunstyrelseförvaltningen att markköpen 
ska prioritera att bygga bort delar av kommunens bostadsbrist. Koloniområden 
behöver även planläggas och att planlägga kolonilotter utan möjlighet till bostad 
tar resurser i anspråk som kunde ha gått till att planera fullvärdiga bostäder. 
 
När kolonilotter anlades i städerna var det ofta i städernas dåvarande utkanter 
där kommunen ägde mark som inte ansågs värdefull. På senare år har många 
kommuner fått problem med att invånarna ändå valt att permanent bosätta sig 
i områdena som var avsatt för koloniområden och kommunerna har fått 
problem med VA-försörjningen. Att använda kommunens resurser till att bygga 
ut vatten och avlopp till ett område där det ändå inte är tillåtet att bo anses 
inte vara en god hushållning av kommunens resurser. Om kommunen skulle 
köpa in mark kommer priset på marken att avgöras av vilka andra användningar 
som marken kan få, t ex. bostäder. Att köpa mark för att anordna kolonilotter 
utan byggrätt för permanentboende kommer därmed bli en förlustaffär för 
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kommunen. Dessutom behövs tid för att administrera koloniområdet samt att 
kommunen behöver ta ut en marknadsmässig så kallad arrendeavgäld vilket 
gör att priserna för en kolonilott skulle bli mycket högt. Det krävs vidare att det 
bildas en koloniförening med organisationsnummer som är mottagare till 
arrendeavgäld, VA-fakturor, sophantering m.m. Även om mark köps in kommer 
troligtvis en relativt stor yta behöva markterrasseras vilket medför en kostnad 
för kommunen. Parkeringsplatser behöver anordnas till området vilket medför 
ytterligare kostnad för kommunen. 
För en eventuell kolonilottsägare medför arrendet även att man inte kan låna 
pengar med kolonilotten som säkerhet utan behöver finansiera på annat sätt. 
Arrendet medför även att vid uppsägning ska en kolonilottsägare återlämna 
marken i ursprungligt skick d.v.s. utan byggnader. Det skapar en ännu större 
osäkerhet för en kolonilottsköpare med ett högt pris för kolonilotten om 
kommunen längre fram säger upp kolonilotten för att t.ex. bygga bostäder inom 
ytan. 
 

KS2021/261 Medborgarförslag om ny 
flaggstång vid 
kommunhuset 

2021-10-14 Kommunstyrelsens beslut 2022-03-01, § 47: 
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Johan Bergman 

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget. Kommunfullmäktige har på 
sammanträde 2021-11-11, § 172, beslutat om riktlinjer för flaggning i 
Bollebygds kommun. Riktlinjerna för kommunal flaggning vid kommunala 
byggnader är framtagna för att öka förståelsen bland allmänhet och 
kommuninvånare för de dagar som uppmärksammas. Riktlinjerna avser 
flaggstänger ägda av kommunen samt flaggning vid fastigheter med kommunal 
verksamhet i Bollebygds kommun. Dessa riktlinjer fastställer när Bollebygds 
kommun ska flagga samt vilka allmänna flaggregler som gäller och vad 
kommunen ska ansvara för vid flaggning på de fyra officiella flaggstängerna 
utanför kommunhuset. Bl a inbegriper riktlinjerna att kommunen ska flagga på 
de av Sveriges riksdag erkända nationella minoriteters nationaldagar. Däri 
inkluderas flaggning på samernas nationaldag, 6 februari. Således flaggar 
kommunen på samernas nationaldag och därmed utesluts den delen från 
förslagsställarens förslag. Kommunens riktlinjer för flaggning inbegriper även 
att kommunen ansvarar för att flagga med Prideflaggan.  
 
Kommunstyrelseförvaltningen förstår förslagsställarens intention om att 
marknadsföra kommunens föreningar exempelvis, men det får inte vara på 
bekostnad av de lagar, förordningar och framförallt kommunens egna riktlinjer, 
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som finns. Bolagsflaggor används i marknadsföringssyfte av många företag och 
föreningar. 
De anses inte vara “riktiga” officiella flaggor och därför ser reglerna för dem 
annorlunda ut. En företagsflagga får t ex vara hissad dygnet runt, men 
flaggning tillsammans med nationsflagga bör dock undvikas. Den viktigaste 
regeln att följa är att aldrig ge en bolagsflagga bättre placering än en 
nationsflagga. Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att inköp av ny 
flaggstång samt markförberedande arbete som t ex fundament skulle kosta ca 
20 tkr.  
 
Marken till höger om kommunhusets entré ägs av Bollebygds kommun och är i 
och med det kommunens ansvar att sköta, och det som står på kommunens 
mark faller på kommunen att sköta. De fastslagna riktlinjerna är framtagna av 
en anledning och med god och gedigen efterforskning. Riktlinjerna handlar om 
att upprätta en viss ordning och samhällsbyggnadsförvaltningen som ansvarar 
för de officiella flaggstängerna utanför kommunhuset ska hålla flaggstängerna 
hela och rena, så också flaggorna som hängs upp. Framförallt ska förvaltningen 
ansvara för att flaggning sker utifrån Lag om Sveriges flagga (SFS 1982:269), 
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Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt anvisningar utgivna 
av Rikskommittén Sveriges Nationaldag, och kommunens antagna riktlinjer. 
 
Att sätta upp ännu en flaggstång på kommunens mark, om än på andra sidan 
de fyra officiella flaggstängerna, riskerar ändå att ansvarsmässigt falla på 
kommunen att upprätthålla ordningen vid, och på, den nya flaggstången. 
Kommunstyrelseförvaltningen ser även svårigheter i att upprätthålla ordning 
och den schemaläggning som förslagsställaren föreslår. En viss administration 
måste upprätthållas, hur ska t ex bokning av flaggningstider skötas? 
Förvaltningen ser det inte som omöjligt att ansvaret för skötseln och 
schemaläggning och bokning ändå riskerar att hamna hos kommunen, då 
flaggstången skulle stå på kommunens mark. Det finns även tvekan kring att 
om man flaggar med andra flaggor än lag och riktlinjer anger så blir det 
kommunen som flaggar fel och bryter mot riktlinjerna utifrån det faktum att 
flaggstången skulle stå på kommunens mark. 

KS2021/277 Medborgarförslag om 
utskick med e-mail och 
papperspost 
 

2021-11-11 Kommunstyrelsens beslut 2022-04-12, § 65: 
 
Kommunstyrelsen bifaller medborgarförslaget. Kommunstyrelseförvaltningen 
får i uppdrag att utreda möjlighet till säker hantering av dokument via e-post. 



          
  

2023-01-05             

 
 FÖRTECKNING ÖVER BESVARADE MEDBORGARFÖRSLAG UNDER 2022 
KOMMUNSTYRELSEFÖRVALTNINGEN  
    

 13(28) 

Erik Berglund  
KS2019/295 
 

Medborgarförslag om 
utegym i Skattegårds-
parken 
 
Thomas Perlöv 

 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-03-21, § 58: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
Samhällsbyggnadsnämnden ger samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att 
inom ramen för en fördjupad översiktsplan ta fram förslag på möjlig 
lokalisering samt utformning/utrustning av ett utegym i centrala Bollebygd. 
Samhällsbyggnadsnämnden ser inte att ett beslut om lokalisering och genom-
förande är beroende av beslut om antagen fördjupad översiktsplan.  

KS2021/171 Medborgarförslag om 
övergångställe över 
Erikstorpsvägen 
 
Ann-Sofie Daltegen 

2021-06-09 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-04-25, § 82: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har under våren 2022 påbörjat arbete med en 
förlängning av befintlig gång- och cykelbana längs med Erikstorpsvägen, 
inklusive anläggningen av ett övergångsställe vilket kommer placeras 50-60 
meter österut jämfört med föreslagen placering. Arbetet förväntas färdigställas 
under 2022. Samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar att 
medborgarförslaget ligger i linje med pågående arbete för att öka 
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trafiksäkerheten vid Erikstorpsvägen och bedömer att förslaget därför ska 
anses besvarat. 
 

KS2020/268 Medborgarförslag om 
förbättring av belysning på 
lekplatsen i Erikstorp 
 
Magnus Fagerberg 

2020-12-09 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-04-25, § 84: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget, då 
belysningen är anpassad efter parkens tema och bedöms vara tillräcklig. 
Lekplatsen, Erikstorpsparken, färdigställdes 2008. Parken är skapad med 
rymden som inspirationskälla. 
Den innehåller en klätterställning som med lite fantasi kan få en att tro att man 
är på väg till månen, traditionella gungor som kan ta en en bit mot himlavalvet 
om man vill, samt en avskild yta där de minsta barnen kan känna lugn och ro. 
En stenbro inbjuder till spontan lek i den tätortsnära naturen. Den spontana 
leken är, i dagens inrutade och stressiga samhälle, nog så viktig för att utveckla 
barns fantasi och kreativitet. En öppen gräsyta med fotbollsmål finns i 
anslutning till parken som kan användas av de som till exempel vill spela boll. I 
parken finns även en grillplats med flera sittplatser, samt ett grillgaller som är 
reglerbart i höjd. Både grillplatsen och delar av parken har effektbelysts med 
blå lampor, vilket ger en välkomnande känsla även efter mörkrets inbrott. 
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Belysningsarmatur- och stolpar ägs av park- och avfallsenheten och driftas av 
VA-/gata. Normalt underhåll av belysningen belastar befintlig budget. Det finns 
inga budgeterade medel för ny belysning.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar att det dämpade effektljuset är 
anpassat till lekplatsens tema, rymden. Förvaltningen känner inte till några 
klagomål på belysningen från andra kommuninvånare. Det finns i dagsläget 
inga planer att förändra belysningen eller parkens tema.  
Förvaltningen konstaterar vidare att det med jämna mellanrum kommer in 
medborgarförslag som rör kommunens olika lekplatser och förstår att det är en 
viktig fråga för invånarna. Samhällsbyggnadsnämnden har i beslut 2021-12-13 
§251 givit förvaltningen i uppdrag att göra en utvärdering av behovet av nya 
lekplatser i kommunen. Det finns också ett uppdrag om att genom fördjupad 
översiktsplan se över grönytor, parker m.m. Förvaltningen bedömer att det inte 
finns någon anledning att föregå framtagandet av dessa planeringsunderlag 
genom att i nuläget göra förändringar inom de befintliga lekplatserna, utöver 
normalt underhåll. Parkens belysning är anpassad till rymdtemat och bedöms 
vara tillräcklig. 
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KS2021/34 Medborgarförslag om 
padelbana i Erikstorp 
 
Emelie Hagman 

2021-02-11 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-04-25, § 83: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden ger samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att 
inom ramen för en fördjupad översiktsplan se över lämplig användning av den 
gamla tennisbanan i Erikstorp. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att därmed 
anse medborgarförslaget besvarat. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar inledningsvis att sedan 
medborgarförslaget lämnats in har två privata aktörer beviljats bygglov för 
padelhallar, och att det numera finns möjlighet att spela padel i Bollebygds 
tätort. 
 
I budget för 2022-2024 gavs samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram 
en fördjupad översiktsplan (FÖP) kring grönytor m.m. Underlaget ska visa var 
kommunen kan förtäta med bostäder men också ligga till grund för beslut om 
drift och anläggning av motionsanläggningar, parker, lekplatser etcetera. 
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Anläggande av en padelbana beräknas innebära en kostnad från 250 tkr och 
uppåt, till det kommer kostnader för årlig drift.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen håller med förslagsställaren om behovet av 
olika platser och ytor för spontanidrott i kommunen, och ställer sig positiva till 
att undersöka hur den aktuella platsen, den gamla tennisbanan i Erikstorp, 
skulle kunna användas på bästa sätt. Förvaltningen bedömer att detta bäst 
görs inom ramen för arbetet med fördjupad översiktsplan. 

KS2021/120 Medborgarförslag om 
gammal tennisplan i 
Erikstorp 
 
Henrik Arnquist 

2021-04-29 Kommunstyrelsens beslut 2022-06-14, § 142: 
 
Kommunstyrelsen bifaller medborgarförslaget. I handläggningen av förslaget 
har samhällsbyggnadsförvaltningen tillfrågats. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
ser behov av att arbeta med frågorna om användning och utveckling av 
kommunens grönytor, parker och friluftsområden på ett långsiktigt och hållbart 
sätt. 
I kommunens budget för 2022–2024 gavs samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att ta fram en fördjupad översiktsplan (FÖP) under 2022, och i det uppdraget 
kommer frågor om grönytor att tas med. 
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Kostnaden för att sopa befintlig tennisplan och måla dit rutor för t ex Kingplan 
bedöms vara låg. Även om ytan i ett senare skede tas i anspråk för byggnation 
så är det inga stora investeringar som går förlorade. Kommunens park och 
avfallsenhet bedömer att kostnaden för att iordningställa ytan är 5000 kr, under 
förutsättning att man inte behöver lägga ny asfalt. Dock kommer kommunen 
inte att återkommande sköta ytan då den finns med i ett område som är 
utpekat för att studera förtätning. 
 
Både kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden har svarat på en stor 
mängd medborgarförslag, motioner och andra initiativ som alla syftar till att 
utveckla kommunens olika grönområden, samtidigt har man i uppdrag att 
arbeta med att skapa förtätningsprojekt på kommunal mark. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen vill med uppdraget om att ta fram fördjupat 
planeringsunderlag öka kunskapsläget om grönytornas funktioner, inte bara för 
människor utan även som spridningskorridorer för djur och växter. För att 
kunna arbeta med förtätning och utveckling av grönområdena behöver ett 
planeringsunderlag tas fram. Underlaget ska visa var kommunen kan förtäta 
med bostäder men också ligga till grund för beslut om drift och anläggning av 
olika typer av motionsanläggningar, parker, lekplatser, och exempelvis vilka 
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grönområden som ska finnas där människor inte ska vistas för att det stör 
växt- och djurlivet. Med hjälp av ett sådant planeringsunderlag får 
förvaltningen dessutom bättre insikt kring frågor om lokalisering, trafikflöden, 
risk för störningar/buller, trygghetsaspekter, skyddade arter, ekonomiska 
förutsättningar etc.  
 
 
Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det är viktigt att använda verktyget 
med en fördjupad översiktsplan för att se på alla grönområden samtidigt och 
utifrån en rad olika aspekter och önskemål välja de ytorna som är lämpligast på 
lång sikt. En annan fördel med att låta investeringar i grönområdena föregås av 
en fördjupad översiktsplan är att en sådan process garanterar en demokratisk 
insyn, genom exempelvis medborgardialoger där allmänheten ges möjlighet att 
yttra sig, vilket skapar en vidare förståelse för de olika områdenas 
planeringsförutsättningar samt en större demokratisk förankring.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att en upprustning av 
tennisplanen bör kunna göras, men att det är viktigt att samtidigt betona att 
den långsiktiga planen för området ska tas fram i kommunens arbete med en 
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fördjupad översiktsplan. Den fördjupade översiktsplanen ska reda ut vilka av 
kommunens grönområden som ska användas för rekreation och lek och vilka 
grönområden som kan tas i anspråk för bebyggelse. Frågan om långsiktig 
lokalisering av olika idrottsplats- och rekreationsområden bör hanteras i ett 
större sammanhang. På den aktuella platsen där tennisplanen ligger är den 
inom ett område som i översiktsplanen är utpekat som förtätningsområde, men 
då åtgärden att iordningställa ytan för lek bedöms vara liten bör ytan därför 
kunna användas för lek till dess att kommunen bestämmer något annat. 

KS2020/257 Medborgarförslag om 
tennisbana i Bollebygd 
 
Lavin Thelin 

2020-12-09 Kommunstyrelsens beslut 2022-06-14, § 143: 
 
Kommunstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat. Inom ramen för 
kommunens arbete med fördjupad översiktsplan (FÖP) finns möjlighet att 
utreda plats för byggnation av en ny tennisbana i Bollebygd, och klargöra hur 
en sådan plats ska användas. 
 
I handläggningen av förslaget har samhällsbyggnadsförvaltningen tillfrågats. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser behov av att arbeta med frågorna om 
användning och utveckling av kommunens grönytor, parker och friluftsområden 
på ett långsiktigt och hållbart sätt. 
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I kommunens budget för 2022–2024 gavs samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag 
att ta fram en fördjupad översiktsplan (FÖP) under 2022, och i det uppdraget 
kommer frågor om grönytor att tas med. De ekonomiska konsekvenserna av att 
anlägga tennisbanor i Bollebygd är svåra att förutse innan en lokalisering är 
vald och innan förvaltningen vet om det finns en förening som kan bistå i 
skötsel. Om en central yta väljs för tennisverksamhet bör de ekonomiska 
konsekvenserna förutom iordningsställande och skötsel också ta hänsyn till 
vilka värden ytan skulle skapa om den användes för t.ex. bostadsbyggnation. Ur 
ett barnkonsekvenstänk bör anordnande av tennisplaner i centrala Bollebygd 
ha positiva konsekvenser för barn. 
 

KS2022/72 
 

Medborgarförslag om fler 
papperskorgar 
 
Lars-Erik Pettersson 

2022-05-05 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-06-20, § 135: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har under våren 2022 bett invånarna lämna in 
förslag på placering av nya sittplatser med papperskorgar längs med 
kommunala gång- och cykelvägar i tätorterna. Förslagen har sammanställts 
och nya bänkar och papperskorgar är planerade att sättas ut innan årsskiftet 
2022/2023 på tre platser i Bollebygd och Töllsjö. Ytterligare bänkar och 
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papperskorgar planeras att sättas ut under kommande år. Förvaltningen 
konstaterar att förslaget ligger i linje med pågående projekt där nya 
papperskorgar är planerade att placeras ut längs kommunala gång- och 
cykelvägar under innevarande år. Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer 
därför att förslaget ska anses besvarat. Vidare bedöms planerat framtagande 
av en fördjupad översiktsplan för grönområden, vilket kommer genomlysa 
frågan om lokalisering av olika idrotts- och rekreationsytor etcetera, även fånga 
upp frågan om ytterligare papperskorgar vid nya anläggningar.  
 
 
 

KS2021/233 
 
 

Medborgarförslag om 
rastplats för hundar 
 
Ewa Fröjd 

2021-10-14 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-06-20, § 137: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget om en 
hundrastgård på Malmgården. Samhällsbyggnadsnämnden ger 
samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att titta på om en kommunal 
hundrastgård är något att hantera inom ramen för en fördjupad översiktsplan 
för grönområden. Samhällsbyggnadsnämnden uppmuntrar förslagsställaren att 
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i samarbete med det lokala föreningslivet driva projektet vidare med hjälp av 
föreningsbidrag. 
 
Den tomt som utpekas i förslaget är inte kommunalt ägd. För tomten gäller 
detaljplan för Malmgården som vann laga kraft 2016 och som ger byggrätt för 
bostäder och centrumändamål. Samhällsbyggnadsförvaltningen har sedan 
tidigare fått i uppdrag att genom en fördjupad översiktsplan se över 
användandet av kommunala grönytor för olika typer av sport- och 
rekreationsaktiviteter. Anläggandet av en mindre hundrastgård bedöms kosta 
från 50 till 200 tkr beroende på lokalisering, utformning och storlek. Till det 
kommer en årlig driftkostnad som uppskattas till 30 tkr.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att den i förslaget utpekade tomten, 
Malmgården, inte är aktuell att köpa in i syfte att anlägga hundrastgård. Det 
kan däremot finnas andra platser i tätorten som är bättre lämpade för detta 
ändamål. En sådan lokalisering behöver utredas djupare. Förvaltningen 
bedömer att det är möjligt att titta på frågan om hundrastgård i samband med 
framtagandet av fördjupad översiktsplan och därigenom kunna se över lämplig 
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lokalisering, med hänsyn till både hundägare och andra som kan påverkas av 
en sådan anläggning. 
 
 

KS2021/325 
 
 

Medborgarförslag om att 
stänga av Bollebygd 
centrum för genomfart av 
tung trafik 
 
Gunnar Riegertz 

2022-02-10 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-06-20, § 136: 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 
Förslagsställaren önskar att man skyltar om Göteborgsvägen och 
Kungsbackavägen genom Bollebygd centrum så att tung genomfartstrafik inte 
tillåts passera, utan hänvisas till riksväg 40 mellan Grönkullenmotet och 
Kullamotet. Trafikverket är väghållare för Göteborgsvägen från 
Grönkullenmotet till Kullamotet. Vägen har klass BK 2. Bollebygds kommun har 
inte rådighet över vägen och har inte möjlighet att besluta om att begränsa 
vägen för tung trafik. Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att 
medborgarförslaget inte kan hanteras av Bollebygds kommun eftersom 
Göteborgsvägen är Trafikverkets väg. Förvaltningen konstaterar att vägarna 
behöver vara öppna för tung trafik för att klara transporter till, från och igenom 
orten, och en delvis begränsning av genomfart bedöms vara svår att kontrollera 
och upprätthålla. Förvaltningen ser inte något behov från kommunens sida att 
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driva ett ärende om delvis avstängning gentemot Trafikverket, utan hänvisar 
förslagsställaren att i så fall själv kontakta Trafikverket i ärendet. 

KS2021/316 
 

Medborgarförslag om olika 
seniorboenden i 
Bollebygds kommun 
 
Yvonne Andrén 

2022-02-10 Kommunstyrelsens beslut 2022-08-30, § 153  
 
Kommunstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat i och med att 
förslagsställarens intentioner i medborgarförslaget redan är under utredning i 
kommunen sedan ett tag tillbaka, och därmed kan anses vara tillgodosedda. 
  
Brist på särskilt boende för äldre kan inte lösas enbart genom att förbättra 
bostäderna på den ordinarie bostadsmarknaden, eller genom 
trygghetsboenden. Brist på bostäder som är tillgängliga för personer med 
nedsatt rörlighet kan emellertid öka behovet av särskilt boende. Det är därför 
av vikt att kommunen ser till att det finns tillräckligt med bostäder i särskilt 
boende när en äldre person bedöms ha det behovet. Socialnämnden har 
således i början av 2022 reviderat behovet av äldreboendeplatser i kommunen. 
Man bedömer att en utökning om cirka 20 platser på särskilt boende för äldre 
räcker, under förutsättning att kommunen planerar fler bostäder som är 
anpassade för äldres behov och på olika sätt uppmuntrar företag som ägnar sig 
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åt bostadsbyggande att uppföra trygghetsboenden med gemensamhetsytor och 
plats för aktiviteter.   
 
Kommunstyrelsen har 2022-03-01, § 51, gett socialnämnden följande 
uppdrag: Socialnämnden ska precisera vilken typ av – och behovet av – 
bostäder anpassade för äldres behov som finns. Uppdraget ska innefatta 
beskrivning av de olika boendetyper socialnämnden tänker sig. En definition 
och beskrivning av vad ett trygghetsboende är ska finnas med och den ska vara 
skriven så att det är ett underlag för vidare kommunikation med eventuella 
aktörer på marknaden som vill bygga ett trygghetsboende i kommunen. Om 
socialnämnden tänker att biståndsbedömt trygghetsboende är ett alternativ 
ska även detta beskrivas och definieras. Eventuella skillnader i utformning av 
och kommunens ansvar mellan trygghetsboende och biståndsbedömt 
trygghetsboende ska beskrivas. Underlaget ska också presentera 
befolkningsunderlaget för olika boendeformer i de olika kommundelarna, det 
vill säga hur många äldre tror socialnämnden kan vara aktuella för annan 
boendeform än äldreboende och då preciserat på de olika kommundelarna, på 
kort och lång sikt. Finns det andra boendeformer för äldre som socialnämnden 
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har i åtanke ska dessa definieras och presenteras på liknande sätt som för 
trygghetsboende och biståndsbedömt trygghetsboende. 
 

KS2022/183 Medborgarförslag om 
offentlig toalett på torget   
 
Gunnar Riegertz 

2022-09-22 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-11-14, § 206 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
Kommunfullmäktige har i september 2021 behandlat en motion med samma 
intentioner. Kommunfullmäktige beslutade då att avslå motionen med gav 
kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med näringslivet utreda hur frågan 
kan lösas. Detta uppdrag pågår.  
Vid handläggning av motionen har samhällsbyggnadsnämnden bedömt 
kostnaden för uppförande av en fristående prefabricerad toalettbyggnad till 
500-600 tkr (2021), med tillkommande kostnader för grundläggning, 
markarbeten, VA-ledningar, elarbeten samt bygglovsavgifter. Totalt rör det sig 
om en kostnad om minst 800-1000 tkr. Till detta kommer löpande kostnader för 
städning, el och VA. Samhällsbyggnadsnämnden konstaterar att då frågan för 
närvarande utreds av en annan förvaltning, kan nämnden inte föregripa denna 
utredning genom att vare sig bifalla eller avslå medborgarförslaget. Nämnden 
bedömer därför att medborgarförslaget ska anses besvarat. 
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KS2021/118 
 

Medborgarförslag om 
belysning vid återvinnings-
stationer 
 
Bengt Forsling 

2021-04-29 Samhällsbyggnadsnämndens beslut 2022-12-12, § 219 
 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att bifalla medborgarförslaget om 
belysning vid återvinningsstationerna Ekedalsvägen samt Källevägen i 
Bollebygds tätort. Samhällsbyggnadsförvaltningen konstaterar att 4 av 
kommunens 6 återvinningsstationer är belysta idag. Återvinningsstationerna 
sköts av FTI men är belägna på kommunal mark. Det har rått viss otydlighet 
kring vilken av parterna som ska ansvara för belysning, de investeringar som 
har gjorts hittills har kommunen bekostat. Från 2024 kommer ansvaret för 
återvinningsstationerna gå över från FTI till kommunen. Detta underlättar i 
frågan om ansvar för belysning. Förvaltningen ställer sig positiva till förslaget 
och bedömer att det är möjligt att genomföra under 2023. 


